Протокол № 02-31-03/РОСМО/23
заседания Президиума Ассоциации строителей «Региональное объединение

строителей Московской области»
(далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: 31 марта 2023 года.
Место проведения заседания: Московская область, г. Сергиев Посад, улица Валовая, дом 26/24, офис 12.
Открытие заседания: 12 ч. 00 мин.
Заседание закрыто: 12 ч. 25 мин.

Присутствуют члены Президиума Ассоциации:
1) Батраков Александр Васильевич;
2) Крайнов Николай Дмитриевич;
3) Бутов Владимир Александрович.

Также на заседании Президиума Ассоциации присутствует Директор Ассоциации Панова
Людмила Михайловна.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О
саморегулируемых организациях», частью 1 статьи 181.2. Гражданского кодекса РФ, пунктом 9.10
Устава и решением Президиума Ассоциации от 20 марта 2023 года следующие члены Президиума
Ассоциации участвуют в заседании дистанционно путем использования систем видеоконференц
связи, в том числе с помощью мобильных средств связи: Крайнов Николай Дмитриевич, Бутов
Владимир Александрович.

Кворум имеется, Президиум Ассоциации вправе принимать решения по всем
вопросам, отнесенным к компетенции Президиума Ассоциации.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Президиума Ассоциации и Секретаря

заседания Президиума Ассоциации;
2. О страховании гражданской ответственности юридических лиц (индивидуальных

предпринимателей), являющихся членами Ассоциации строителей «Региональное объединение
строителей Московской области».

1. Об избрании Председательствующего на заседании Президиума Ассоциации и
Секретаря заседания Президиума Ассоциации.

По данному вопросу слушали Крайнова Николая Дмитриевича, который предложил избрать
Председательствующим на заседании Президиума Ассоциации Батракова Александра
Васильевича, а секретарем заседания Президиума Ассоциации Панову Людмилу Михайловну,
которая будет осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Президиума Ассоциации
Батракова Александра Васильевича, а секретарем заседания Президиума Ассоциации Панову
Людмилу Михайловну, которая будет осуществлять подсчет голосов.

2. О страховании гражданской ответственности юридических лиц (индивидуальных
предпринимателей), являющихся членами Ассоциации строителей «Региональное
объединение строителей Московской области».

По данному вопросу выступила Панова Л.М., которая предложила утвердить в качестве
страховщика для заключения Ассоциацией договоров страхования, предусмотренных Положением
о страховании членами Ассоциации строителей «Региональное объединение строителей

1

Московской области» гражданской ответственности за причинение вреда и Положением о
страховании риска ответственности за нарушение членами Ассоциации строителей «Региональное
объединение строителей Московской области» условий договора строительного подряда, договора
подряда на осуществление сноса, заключенных с использованием конкурентных способов
заключения договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения или
ненадлежащего исполнения договора подряда, заключенного с использованием конкурентных
способов заключения договоров, Общество с ограниченной ответственностью «Британский
Страховой Дом» (ОГРН 1027734002383, лицензия на добровольное имущественное страхование №
СИ № 3799).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить в качестве страховщика для заключения Ассоциацией договоров
страхования, предусмотренных Положением о страховании членами Ассоциации строителей
«Региональное объединение строителей Московской области» гражданской ответственности за
причинение вреда и Положением о страховании риска ответственности за нарушение членами
Ассоциации строителей «Региональное объединение строителей Московской области» условий
договора строительного подряда, договора подряда на осуществление сноса, заключенных с
использованием конкурентных способов заключения договоров, и финансовых рисков,
возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения договора подряда,
заключенного с использованием конкурентных способов заключения договоров, Общество с
ограниченной ответственностью «Британский Страховой Дом» (ОГРН 1027734002383, лицензия
на добровольное имущественное страхование № СИ № 3799).

Собрание окончено в 12.25.

Председательствующий

Секретарь

Батраков А.В.

Панова Л.М.

2